LEI MUNICIPLAL Nº 504/2007, 06 DE NOVEMBRO DE 2007
Autoriza a abertura de crédito especial ao orçamento vigente.

O Povo do Município de Morro do Pilar/MG, por seus representantes, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado à abertura de Crédito Especial no orçamento vigente da Fundação Hospitalar Joaquim Bento Aguiar, valor de R$ 26.680,00 (vinte seis mil seiscentos e oitenta reais), para a contratação de médicos para a realização de plantões,  à seguinte dotação:

	CÓDIGO
	ESPECIFICAÇÃO

	03
	FUNDAÇÃO HOSPITALAR

	01
	Fundação Hospitalar Joaquim Bento Aguiar

	01
	Fundação Hospitalar Joaquim Bento Aguiar

	10
	Saúde

	302
	Atenção Hospitalar e Ambulatorial

	0031
	Saúde em Primeiro Lugar

	2017
	Manutenção das Atividades da Fundação Hospitalar Joaquim Bento Aguiar

	33900401
	Contratação por Tempo Determinado

Art. 2º - Como recurso à abertura do Crédito Especial  autorizado no artigo 1°, desta Lei , fica anulado a seguinte dotação do orçamento vigente:

	CÓDIGO
	ESPECIFICAÇÃO

	02
	Executivo Municipal

	03
	Fundo Municipal de Saúde

	03
	Fundo Municipal de Saúde

	10
	Saúde

	301
	Atenção Básica

	0031
	Saúde em Primeiro Lugar

	2018
	Manutenção dos Programas Específicos das Ações da Saúde

	31900402
	Contratação por Tempo Determinado

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 01 de julho de 2007.

Art.45º - Revogam-se as disposições em contrario.

Prefeitura Municipal de Morro do Pilar, 06 de novembro de 2007.

Christian Vieira de Matos

Prefeito Municipal